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K I V O N A T
a képviselő-testület 2013. május 16-án megtartott 

 ülésének jegyzőkönyvéből

144/2013. (V.16.) sz. önkormányzati határozat

Gödöllő  Város  Képviselő-testülete  a  Pest  Megyei  Kormányhivatal  Kormánymegbízott
PEB/030/807-1/2013.  számú törvényességi  felhívásának  I.  pontjában foglaltakra  az  alábbi
tájékoztatást adja.

A Gödöllő város nemzeti vagyonáról szóló 8/2012. (III. 8.) sz. önkormányzati rendelet 1. sz.
melléklete tartalmazza a nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű, forgalomképtelen
törzsvagyonba  sorolt  vagyonelemek  körét.  A  melléklet  I.  pontjában  a  nemzetgazdasági
szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti vagyonban tartandó önkormányzati tulajdonban álló
társasági részesedések vannak felsorolva. A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. tv.-
nek a törvényt módosító 2012. évi LXXXIV. tv–nyel megállapított 5. § (5) bekezdése a helyi
önkormányzatok  korlátozottan  forgalomképes  törzsvagyonáról  a  következőképpen
rendelkezik:

„A helyi önkormányzat korlátozottan forgalomképes törzsvagyonát képezi
a) a helyi önkormányzat tulajdonában álló közmű,
b)  a helyi  önkormányzat  tulajdonában álló,  a  helyi  önkormányzat  képviselő-testülete  és

szervei,  továbbá  a  helyi  önkormányzat  által  fenntartott,  közfeladatot  ellátó  intézmény,
költségvetési  szerv  elhelyezését,  valamint  azok  feladatának  ellátását  szolgáló  épület,
épületrész,

c)  a helyi önkormányzat többségi tulajdonában álló, közszolgáltatási tevékenységet vagy
parkolási szolgáltatást ellátó gazdasági társaságban fennálló, helyi önkormányzati tulajdonban
lévő társasági részesedés, továbbá

d) a Balatoni Hajózási Zrt.-ben fennálló, a helyi önkormányzat tulajdonában álló társasági
részesedés.”

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. tv. 5. § (4) bekezdését a 2012. évi LXXXIV. tv.
nem módosította, nem is rendelkezett a hatályon kívül helyezéséről, a rendelkezés szövege
változatlan  maradt  az  átfogó  jellegű  törvény  módosítást  követően  is.  Az  Nvt.  5.  §  (4)
bekezdése az alábbiak szerint rendelkezik:

„Nemzetgazdasági  szempontból  kiemelt  jelentőségű  nemzeti  vagyonnak  minősül  a  2.
mellékletben meghatározott,  valamint törvényben  vagy a helyi  önkormányzat rendeletében
ekként meghatározott a helyi önkormányzat tulajdonában álló vagyonelem.”
Az előbbiekben  felhívott  törvényi  rendelkezések  alapján  álláspontunk  szerint  nem tilos  a
törvény  szerinti  korlátozottan  forgalomképes  vagyonelemeket  a  helyi  önkormányzatnak
szigorúbb,  forgalomképtelen  vagyontárgyai  körébe  besorolni.  Ezt  az  álláspontot  erősíti  az
Nvt. 6. § (5) bekezdése, mely a következőképpen rendelkezik:

„Törvényben, kormányrendeletben vagy -  a helyi önkormányzati vagyon tekintetében - a
helyi önkormányzat rendeletében nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű nemzeti
vagyonként meghatározott vagyonelem az erről rendelkező jogszabály erejénél fogva, a 14. §
(1)  bekezdésében  foglalt  kivétellel,  elidegenítési  és  -  vagyonkezelői  jog,  jogszabályon
alapuló, továbbá az ingatlanra közérdekből külön jogszabályban feljogosított szervek javára
alapított használati jog, vezetékjog, vagy ugyanezen okokból alapított szolgalom, továbbá a
helyi  önkormányzat  javára  alapított  vezetékjog  kivételével  -  terhelési  tilalom  alatt  áll,
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biztosítékul  nem  adható,  azon  osztott  tulajdon  nem  létesíthető.”  E  rendelkezésből  is  az
következik,  hogy a helyi  önkormányzatnak jogában áll  -  a  törvényben meghatározottakon
felül  -  a  vagyonába tartozó egyes  vagyonelemeket  nemzetgazdasági  szempontból  kiemelt,
forgalomképtelen vagyoni körébe sorolni, önkormányzati rendelet keretei között.
Mindezek okán a 2012. évi LXXXIV. tv.-nek a korlátozottan forgalomképes önkormányzati
vagyonra  vonatkozó,  az  Nvt.-t  módosító  rendelkezései  alapján  nem  állt  szándékunkban
módosítani  a  8/2012.  (III.  8.)  sz.  önkormányzati  rendelet  1.  sz.  mellékletének  I.  pontját,
melyben  az  önkormányzati  közfeladatot  illetve  közszolgáltatást  ellátó  gazdasági
társaságokban lévő tulajdoni részesedések vannak megjelölve.

Gödöllő  Város  Önkormányzata  a  forgalomképesség  szempontjából  szigorúbb  kategóriába
sorolta  a  közfeladatot  illetve  közszolgáltatást  ellátó,  száz  százalékban  önkormányzati
tulajdonú gazdasági társaságait, mint ahogy ez az Nvt. 5. §. (5) bekezdése szerinti előírásra
figyelemmel  kötelező  lenne.  A Képviselő-testület  a  8/2012.  (III.  8.)  sz.  önkormányzati
rendelet  1.  sz. mellékletének I. pontjában felsorolt  gazdasági társaságait  – tekintettel  azok
tevékenységére – a forgalomképtelen vagyoni körében kívánta tartani. 

A korlátozottan forgalomképes törzsvagyoni minősítés, az Nvt. idevonatkozó előírásai alapján
a fentiek szerinti gazdasági társaságokban lévő tulajdoni részesedések tekintetében addig áll
fenn, amíg az adott vagyonelemek közvetlenül önkormányzati feladat ellátását szolgálják.

A  korlátozottan  forgalomképes  vagyontárgyak  önkormányzati  hitelfelvétel  és
kötvénykibocsátás esetén annak fedezetéül nem szolgálhat, és kizárólag az állam, másik helyi
önkormányzat vagy önkormányzati társulás részére idegeníthető el.

Az előbbiek szerinti korlátozásokon kívül a gazdasági társaságban fennálló, korlátozottan
forgalomképes, önkormányzati tulajdonban álló társasági részesedés vagy annak egy része az
állam, helyi önkormányzat vagy önkormányzati  társulás együtt vagy külön-külön 100%-os
tulajdonában  álló  gazdasági  társaság  részére  nem  pénzbeli  vagyoni  hozzájárulásként
rendelkezésre bocsátható, vagy - ezen társaság részére - más jogcímen történő átruházás útján
elidegeníthető. 
Esetünkben a közfeladatot, közszolgáltatást ellátó önkormányzati tulajdonban álló gazdasági
társaságok  átsorolása  az  önkormányzat  forgalomképtelen  vagyonából  a  korlátozottan
forgalomképes  vagyontárgyak  körébe,  nem  jelent  a  gyakorlatban  a  Képviselő-testület
tulajdonosi joggyakorlását érdemben befolyásoló szabályozást. A Képviselő-testület  eredeti
szándéka, miszerint nem adja meg a lehetőséget a közfeladatot vagy közszolgáltatást ellátó
gazdasági  társaságaiban  lévő  üzletrészeinek  elidegenítésére,  a  vagyonelemek  átminősítése
után is érvényesíthető. 
A Képviselő-testület  a  fentiek  szerinti  álláspontjának  rögzítése  mellett  fogadja  el  a  Pest
Megyei  Kormányhivatal  Kormánymegbízottja  részéről  érkezett  törvényességi  felhívást,  és
módosítsa  a  Gödöllő  város  nemzeti  vagyonáról  szóló  8/2012.  (III.  8.)  sz.  önkormányzati
rendeletét.
Határidő: a tájékoztatás megküldésére azonnal.
Felelős:Dr. Gémesi György polgármester.

Gödöllő, 2013. május 16.

Dr. Gémesi György sk. Dr. Nánási Éva sk.
         polgármester           jegyző

A  kivonat hiteléül: Dr. Nánási Éva jegyző
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